РЕСПУБЛИКА КРЫМ

      ЧЕРНОМОРСКИЙ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ

                                 НОВОИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 июня 2018 г.                           с.Новоивановка                                № 32

Об утверждении оценки

эффективности муниципальной программы

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства,

благоустройства и управление муниципальной собственностью в

муниципальном образовании Новоивановское сельское поселение»

Черноморского района Республики Крым на 2017 год»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Уставом Новоивановского сельского поселения, администрация

Новоивановского сельского поселения

                                               ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить оценку эффективности реализации муниципальной программы

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и

управление муниципальной собственностью в муниципальном образовании

Новоивановское сельское поселение» Черноморского района Республики

Крым на 2017 год» (приложение 1).

2. Постановление от 25.04.2018 №15 «Об утверждении оценки

эффективности муниципальных программ Новоивановского сельского

поселения Черноморского района Республики Крым за 2017 г.» считать

утратившим силу.

3. Настоящее постановление обнародовать на официальном Портале

Правительства Республики Крым на странице Черноморского района

chero.rk.gov.ru, в разделе «Муниципальные образования района», подраздел

«Новоивановское сельское поселение», а также на доске объявления

Новоивановского сельского совета по адресу: ул. Ленина 15, с.Новоивановка,

Черноморского района, Республики Крым

Председатель Новоивановского

сельского совета - Глава администрации

Новоивановского сельского поселения                           А.А.Стариков

приложение1

к постановлению

от 09.06.2018 № 32

Оценка эффективности исполнения плана реализации муниципальной

программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства,

благоустройства и управление муниципальной собственностью в

муниципальном образовании Новоивановское сельское поселение»

Черноморского района Республики Крым на 2017 год»

     Проведена в целях реализации статьи 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации (в новой редакции), повышения эффективности использования

бюджетных ресурсов и в соответствии с решением Новоивановского

сельского совета Черноморского района Республики Крым от 11.09 2015 года

№89 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ в Новоивановском сельском поселении

Черноморского района республики Крым»). Оцениваемый период

реализации программы – 01.01.2017г. по 31.12.2017. Плановый объем

бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации

муниципальной программы на 2017 год составил 1 542,3 тыс. рублей, в том

числе, местный бюджет 1 542,3 тыс. рублей. Фактическое исполнение

финансовых средств за счет всех источников финансирования на реализацию

муниципальной программы за 2017 год составило 1 542,1тыс. рублей (%

освоения- 99,9)  В соответствии с Методикой оценки эффективности

реализации муниципальной программы учитывает необходимость

проведения оценок: степени достижения целей и решения задач

муниципальной программы и входящих в нее подпрограмм, ведомственных

целевых программ и основных мероприятий; степени соответствия

запланированному уровню затрат и эффективности использования средств

местного бюджета; степени реализации мероприятий подпрограмм,

ведомственных целевых программ и основных мероприятий (достижения

ожидаемых непосредственных результатов их реализации).

Оценка эффективности исполнения плана реализации муниципальной программы: «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и

управление муниципальной собственностью в муниципальном образовании Новоивановское сельское поселение» Черноморского района

Республики Крым на 2017 год»

     отчетный период 2017 г.

№ п/п Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной

целевой программы,

контрольного события

программы

Эффективность

исполнения

мероприятий и

достигнутые

показатели

Результат

реализации мероприятия

(краткое описание)

Фактическая

дата начала

реализации

мероприятия

Фактическая

дата

окончания

реализации

мероприятия,

наступления

контрольного

события

Расходы местного

бюджета на

реализацию

муниципальной

программы, тыс.

руб.

%

исполне

ния

предусмо

трено

муниципа

льной

программ

ой

факт на

отчетну

ю дату

1 2 2 3 4 5 6 7 8

1 Подпрограмма 1 « Управление муниципальной собственностью муниципального образования Новоивановское сельское поселение»

1.1. Основное мероприятие

«Расходы на постановку на

государственный учет,

проведение независимой

оценки муниципального

имущества,»

Высокая

эффективность

 01.01.2017г.  31.12.2017г. 95,0 95,0 100

1.1.1. Мероприятие

Изготовление технических

планов здания

Оформлены

юридические

документы на 4

здания

Заключено и исполнено

3 договора №197 от

04.04.2017- 30,0т.р.

№384 от 08.09.2017-

04.04.2017 31.12.2017. 60,0 60,0 60,6

15,0т.р.

№16 от 20.10.2017-

15,0т.р.

1.1.2. Мероприятие

По межеванию границ

земельного участка

Оформлены

юридические

документы на 3

земельныз участка

Заключено и исполнено

1 договор

№407 от 17.07.2017-30,0

т.р.

17.07.2017г. 31.12.2017. 30,0 30,0 30,0

1.1.3 Мероприятия по оценке

рыночной стоимости зданий

Произведена оценка

1 нежилого

помищения

Заключен и исполнен1

договор №450/17 от

08.12.2017 – 5,0т.р

08.12.2017 31.12.2017 5,0 5,0 5,0

1.2 Основные мероприятия

«Расходы на текущий ремонт

объектов муниципальной

собственности»"

Высокая

эффективность

 01.01.2017 31.12.2017 61,9 61,9 61,9

1.2.1 Мероприятия приобретение и

установка дверей.

 Произведена замена

3-х дверей в

административном

здании

Заключен и исполнен 1

договор №77 от

28.11.2017 -61,9 т.р.

28.11.2017 31.12.2017 61,9 61,9 61,9

2.  Подпрограмма "Энергосбережение, развитие и содержание уличного освещения муниципального образования Новоивановское

сельское поселение"

2.1. Основное мероприятие

Расходы на обеспечение

мероприятий в рамках

подпрограммы

"Энергосбережение,

развитие и содержание

уличного освещения

Высокая

эффективность

 01.01.2017 31.12.2017. 108,0 107,8 100

муниципального

образования Новоивановское

сельское поселение"

муниципальной программы

"

2.1.1 Мероприятие

Оплата электроэнергии

Качественное

освещение улиц в

ночное время в с.

Новоивановка и с.

Хмелево.

Заключен и исполнен

1 договор №621

от30.01.2017 -27,1 т.р.

01.01.2017 31.12.2017 27,1 27,1

2.1.2 Мероприятие

Приобретение ТМЦ и

изготовление энергетического

паспорта

Установка

энергосберегающих

лампочек, замена

электропровода.

Заключено и

исполнено 4 договора

№1 от 03.03.2017-25,0

т.р

№2 от 06.04.2017-1,3

т.р

 №3 от 05.05.2017 -4,4

т.р.

№6 от 26.05.2017 -

50,0 т.р.

01.03.2017 31.12.2017. 80,9 80,7

3. Подпрограмма "Управление в сфере жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и технического обеспечения"

3.1. Основное мероприятие

«Расходы на на оплату

труда»

Высокая

эффективность

 01.01.2017г. 31.12.2017 1 339,3 1 339,3 100

3.1.1 Мероприятие

Заработная плата работников

МКУ

Своевременная выплата

заработной платы.

 01.01.2017

31.12.2017.

1028,6 1028,6

3.1.2 Мероприятие

Начисления на оплату труда

Своевременные

выплаты  в фонды

социального

страхования

. 01.01.2017

31.12.2017 310,7 310,7

3.2 Основное мероприятие

«Расходы на содержание

МКУ»

Высокая

эффективность

 01.01.2017 31.12.2017 102,9 99,9 100

3.2.1 Мероприятие

Услуги по Электронному

документообороту

Повышение качества

выполняемых работ по

обслуживанию ОМС

Заключено и

исполнено 1

договора:

№AL-15/9745-3 от

21.02.2017-2,7т.р

01.01.2017. 31.12.2017. 2,7 2,7

3.2.2 Мероприятие

Вывоз ТБО

Улучшение внешнего

вида поселения

Заключен и исполнен

1 договор №19/2017М

от 28.02.2017 -8,8 т.р

28.02.2017. 31.0122017 8,9 8,8

3.2.3 Мероприятие

Приобретение материальных

ценностей:ГСМ

Канц.товары

ТМЦ

Высокое качество

хозяйственной и

материально-

технической

деятельности МКУ.

Заключено и

исполнено 6

договоров: № 2 от

13.03.2017-5,8т.р.

№18 от 14.03.2017 -

8,8 т.р.

№ 1 от 15.03.2017 -3,2

13.03.2017 .

31.12.2017

81,5 81,5

т.р.

№ 4 от 07.08.2017-8,2

т.р

№113 от 07.08.2017-

47,0т.р

№5 от 29.11.2017-8,5

т.р..

3.2.4 Мероприятие услуги по

изготовлению паспорта

отходов

Безопасность жизни-

деятельности жителей

поселения

Заключено и

исполнено 1 договора

№3 от 01.06.2017-

4,0т.р.

01.06.2017

31.12.2017

4,0 4,0

3.2.5 Мероприятия по

обязательному страхованию

гражданской ответственности

Безопасность жизни-

деятельности жителей

поселения

Заключен и исполнен

1 договор

№006391/82-17 от

20.07.2017-0,8 т.р.

20.07.2017 31.12.2017 0,8 0,8

2.2.6 Мероприятие уплата налогов,

сборов, штрафов,пеней

Своевременная оплата

налогов и сборов

 01.01.2017 31.12.2017 5,0 2,1